archi quoque presulem moguntinensem, sicut S. t. ex Oratoribus jam mittendis clarius accipiet, postulatur. Rogo igitur S. tuam, vt ipsum, quem deus amplissime fertimanit et prouidit, mei tociusque familie Brandenburgensis S. t. deditissime respectu misericorditer confirmare, Sibique commissum habere dignetur, de qua indubie Sancta Romana ecclesia vna mecum in futurum mirabile sentiet profectum et honorem, hisce me vt filius obedientissimus S. t. vna cum fratre humiliter commendo, quam deus optimus maximusque longeu pro fortunata nauiculae suae conseruacione incolumemque custodire dignetur. Date litere ex arce nostra colonie, XVIII. Marcii MDXIV.

E. S. v. obsequentissimus filius Joachim, dei gr. Brandenburgensis marchio, Elector s. manu propria.

Aus dem Schürmair'schen Lehnscopialbuche III. 224.

203. Der Bischof Hieronymus von Brandenburg bekundet, daß der Markgraf Albrecht vor ihm den vom Papse vorgeschriebenen Eid als Erzbischof von Magdeburg geleistet habe, am 18. März 1514.

Hieronimus, dei et apostolice sedis gratia episcopus Brandenburgensis, vniuersis et singulis, presentes literas visuris et auditoris, salutem in domino et notum esse volumus per presentes: quod coram nobis ac notariis nostris publicis, infra scriptis, personaliter constitutus, reuerendissimus in Christo pater ac illustrissimus princeps et dominus, dominus Albertus, Magdeburgensis, primas germanie et Halberstadtensis confirmatus administrator et Maguntinensis ecclesiarum postulatus, marchio Brandenburgensis, Stettinensis, Pomeranie, Cassuborum et Sclauorum dux, Burgravius Nurembergensis et Rugie princeps, habens et tenens in suis manibus quaedam litteras apostolicas, quas per egregium virum, dominum Laurentium Zcogh, cancellarium sue reuerendissime paternitatis ac serenitatis, nobis presentari fecit. Quas cum ea, qua decuit, reuerentia, tantamque (tanquam) obedientie filius, ad nos recepimus sequenti sub tenore: (Urkunde Nr. 199.) Post quarum quidem literarum apostolicarum presentationem et receptionem, fuimus pro parte reuerendissimi in Christo patris et illustrissimi principis et domini Alberti, administratoris prefati, per dictum dominum Laurentium Zcogh, cancellarium, debita cum instantia, requisiti: quatenus ad exequutionem illarum, iuxta concessam nobis formam, in quadam bulla clausa et in presentia notariorum nostrorum, infra scriptorum, aperta, nobis, vna cum commissione apostolica presentata, contentam, procedere dignaremur. Nos igitur Hieronymus, episcopus Brandenburgensis, attendentes, requisitionem huiusmodi fore iustam et vt obedientie filius, ad exequutionem earundem literarum procedere volentes, iuramentum